
 

 

 

 

                                               
Stazione appaltante 

_________________________________________________________________________________ 

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60, D.LGS. N. 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI 

"ATTUAZIONE PIANO NAZIONALE SICUREZZA STRADALE (PNSS) PROGRAMMA CICLABILI (DEL. G. R. 

N. 352 DEL 27/03/2017) - COLLEGAMENTO PISTA CICLABILE BORGO TULIERO". GARA TELEMATICA 

SU PIATTAFORMA DI E-PROCUREMENT SATER DI INTERCENT-ER - CIG: 784838435D - CUP: 

J21B17000020006 

Avviso relativo ad appalto aggiudicato 

- Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Faenza, Piazza del Popolo n. 31, 48018 Faenza (RA); Codice 

NUTS: ITH57; Cod. Fisc. 00357850395; tel. 0546/691111 - Fax 0546/691499; PEC: 

comune.faenza@cert.provincia.ra.it; http://www.comune.faenza.ra.it. 

- Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità locale; Principale attività esercitata: Servizi generali delle 

Amministrazioni Pubbliche.  

- Centrale di committenza: Unione della Romagna Faentina operante come Centrale di Committenza per tutti i 

Comuni dell'Unione e per l'Unione. 

- Luogo di esecuzione: Comune di Faenza, via Don Giovanni Verità  

- Descrizione dell'affidamento: L’appalto ha per oggetto l'esecuzione dei lavori di collegamento al primo tratto 

della pista ciclabile Faenza/Borgo Tuliero nell’ambito dell’attuazione del Piano Nazionale Sicurezza Stradale 

(PNSS) – Programma Ciclabili, come descritti nello schema di contratto e nel capitolato speciale. L'importo 

complessivo dei lavori risultante dagli elaborati di progetto ammonta ad € 275.500,00, di cui € 265.000,00 per 

opere a misura ed € 10.500,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso. Le Categorie di riferimento ai fini del 

rilascio del certificato di esecuzione dei lavori in conformità del progetto esecutivo sono: OG3 "Strade, autostrade, 

ponti, viadotti, ferrovie, linee tranviarie, metropolitane, funicolari, e piste aeroportuali, e relative opere 

complementari”, Classifica I - prevalente; OS 21 “Opere strutturali speciali” - Scorporabile - SIOS ex D.M. n. 

248/2016. 

- Tipo di procedura di aggiudicazione: procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016. 

- Criterio di aggiudicazione: minor prezzo mediante ribasso sull'elenco dei prezzi posto a base di gara. 

- Aggiudicazione: determinazione del Dirigente del Settore Lavori Pubblici dell'Unione della Romagna Faentina n. 



 

 

         

 

1753 del 17.7.2019, esecutiva dal 17.7.2019. 

- Numero offerte pervenute: n. 29   Offerte escluse: 1 

- Nome e indirizzo soggetto aggiudicatario: Costituendo RTI tra Euroscavi S.n.c. di Falcone e Figlio (Cod. 

Fisc. 03790280659) di Valva (SA) (Mandataria) e Storci Perforazioni S.r.l. (Cod. Fisc. 02992650362) di 

Ravarino (MO) (Mandante);  

- Valore dell'offerta vincente: € 208.767,00 per lavori a misura oltre ad € 10.500,00 per oneri della sicurezza, per 

un importo complessivo di € 219.267,00, al netto di IVA, corrispondente al ribasso del 21,22%. 

- Subappalto: I lavori oggetto di gara possono essere subappaltati nel limite del 30% dell'importo complessivo 

dell'appalto; in tale limite non è computato il 30% di subappalto delle lavorazioni della categoria scorporabile OS 

21, come previsto da art. 105, co. 5, del Codice e da art. 1, co. 2, Decreto Ministero delle infrastrutture e trasporti 

n. 248/2016. Nel caso di subappalto si applica l'art. 105 del Codice. 

- Denominazione e indirizzo dell'organo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Regione Emilia 

Romagna, Via D'Azeglio n. 54, 40123 Bologna; tel. 051/4293101. Presentazione ricorso nei casi e nei termini 

previsti dall'art. 120, D.Lgs. 104/2010 e dall'art. 29, comma 1, D.Lgs. 50/2016. 

- Altre Informazioni: Rup: Ing. Patrizia Barchi, Dirigente del Settore Lavori Pubblici dell'Unione della Romagna 

Faentina. 

Faenza lì 5 agosto 2019 

Il Dirigente del Settore Lavori Pubblici 

 dell'Unione della Romagna Faentina 

Ing. Patrizia Barchi 

documento firmato digitalmente 

 


